
PORTARIA N.º 2339/2021-MP/PGJ
Republicada por incorreção no D.O.E. de 11 de agosto de 2021

 
 

 
 

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 128/2021-MP/DRH, de 31/05/2021, protocolizado no 
“SIP” sob o n.º 7544/2021, em 31/05/2021;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, e na Lei 
Complementar n.º 007/1991, com as alterações da Lei Complementar n.º 131/2020 (artigo 1º, inciso 
V, alínea “d”);

CONSIDERANDO os termos do Parecer n.º 147/2021-ASS/JUR/PGJ, de 24/06/2021, às fls. 03- 
14, 

CONSIDERANDO os termos das decisões proferidas pela Procuradoria-Geral de Justiça, às fls. 15, 
f. e v.; e 26, v, 

R E S O L V E:

I - DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO 
MENDO e os Promotores de Justiça de 3ª Entrância ANA CLÁUDIA BASTOS DE PINHO e 
JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES para, sob a presidência da Primeira, comporem a Comissão 
Organizadora do 1 Processo Seletivo Simplificado do Ministério Público do Estado do Pará.

II – DESIGNAR, ainda, como suplentes, em caso de impedimento dos titulares, a Procuradora de 
Justiça ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e as Promotoras de Justiça LÉA CRISTINA 
MOUZINHO DA ROCHA e LUZIANA BARATA DANTAS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 09 de agosto de 2021.

 
                   (assinado eletronicamente)                     
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR  

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 

Designa Comissão Organizadora do 1 Processo Seletivo 
Simplificado do Ministério Público do Estado do Pará.

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 1/2PORTARIA N.º 2339/2021-MP/PGJ



Documento assinado eletronicamente por CESAR BECHARA NADER MATTAR 
JUNIOR, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 11/08/2021, às 15:47, conforme 
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539 de 8 de 
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://www2.mppa.mp.br/atos/#/autenticar informando o código verificador 16C8B2DC.

Publicado em 13/08/2021, protocolo nº 691920

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 2/2PORTARIA N.º 2339/2021-MP/PGJ


